ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v thực hiện nhiệm vụ liên

quan đến công tác chuyển đổi số

Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Thực hiện Thông báo số 145/TB-UBND ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trần

Hoàng Tuấn tại phiên họp lần thứ nhất năm 2024 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số

tỉnh; Báo cáo số 15/BC-UBND ngày 25/3/2024 của Trung tâm Phục vụ - Kiểm

soát thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi về báo cáo tình hình tiếp nhận hồ sơ, trả

kết quả giải quyết TTHC của các sở, ban ngành và địa phương trong quý I năm

2024. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan ở huyện và UBND các xã, thị trấn tham mưu cho UBND

huyện thực hiện các nội dung được UBND tỉnh Quảng Ngãi giao tại Thông báo

số 145/TB-UBND ngày 28/3/2024; tăng cường công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm

tra, kịp thời triển khai các giải pháp đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu DTI cấp

huyện năm 2023.

 2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tiếp tục theo dõi và chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh thực hiện

việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; dịch vụ công trực

tuyến, thanh toán trực tuyến qua Cổng Dịch vụ công quốc gia; thực hiện đánh

giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, dịch vụ

công theo thời gian thực trên môi trường điện tử; tăng cường thực hiện việc khai

thác, tái sử dụng lại kết quả số hóa.

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-05-06T18:47:14+0700

		2024-05-07T10:55:32+0700

		2024-05-07T10:55:32+0700

		2024-05-07T10:55:32+0700